



MENÚS NAVIDAD ALERGENOS

T: Contiene o puede contener trazos de alérgenos.



NAVIDAD 1

Jamón ibérico de bellota sobre pan de cristal con tomate														
Crema de boletus con espuma Idiazabal	T	T	T	T	T	T		T		T	T	T		T
Esqueixada de bacalao del Mussol con olivas Kalamata y tomate pimiento														
Gratén de pato con puré de boniato		T		T	T			T	T	T		T		T
Corvina a la marinera			T		T	T	T		T	T	T			
Carn d'olla con sus verduras y garbanzos		T	T	T	T	T		T		T	T			T
Pan de Navidad							T				T			
Lingote de praliné bañado con chocolate crujiente		T		T					T	T	T	T		T

NAVIDAD 2

Jamón ibérico de bellota sobre pan de cristal con tomate														
Croquetas trufadas		T		T	T	T		T	T	T	T	T		T
Queso brie con con tura de tomate		T		T	T	T		T	T			T		T
Escudella de Navidad con "pilota" y galets		T	T	T	T	T		T		T	T			T
Xató de gambas	T			T	T	T	T		T	T	T			T
Suquet de pescado de la lonja con patatas baby primor			T		T	T	T		T	T	T			
Lingote de cordero rustido con su jugo y parmentier de boniato trufado	T	T	T	T	T	T		T		T	T			T
Pan de Navidad							T				T			
Lingote de praliné bañado con chocolate crujiente		T		T					T	T	T	T		T

NAVIDAD VEGGIE

Crema de boletus con espuma Idiazabal	T	T	T	T	T	T		T		T	T	T		T
Calabaza a la brasa con crema a la naranja y sus semillas tostadas	T	T	T	T	T	T		T	T	T	T			T
Tartar de aguacate, mango y tomate con vinagreta balsámica de grosellas rojas	T	T	T	T	T	T	T	T			T			T
Canelones de setas de temporada con bechamel de boletus		T		T	T	T		T	T	T	T	T		T
Timbal de escalivada con queso de cabra gratinado, olivada y pipas de calabaza		T	T	T	T	T		T		T	T			T
Arroz con verduras, setas y un toque de romesco	T	T	T	T	T	T	T			T	T			T
Pan de Navidad							T				T			
Lingote de praliné bañado con chocolate crujiente		T		T					T	T	T	T		T

Esta declaración es de ingredientes. Todo y aplicar buenas prácticas de higiene en nuestra cocina, por posibles contaminaciones cruzadas no podemos asegurar la ausencia de trazas de los alérgenos.



MENÚS NAVIDAD ALERGENOS

T: Contiene o puede contener trazos de alérgenos.



CON
GLUTEN



CRUS-
TÁCEOS



HUEVOS



PES-
CADO



CACA-
HUETES



SOJA



LAC-
TEOS



FRUTOS
SECOS



APIO



MOS-
TAZA



SÉSAMO



SUL-
FITOS



ALTRA-
MUZ



MOLUS-
COS

CÓCTEL

Jamón ibérico de bellota sobre pan de cristal con tomate														
Montadito de tortilla de patatas	T	T		T	T	T	T	T	T	T	T			T
Buñuelos de bacalao con alioli de su tinta		T		T	T	T	T	T	T	T	T		T	
Croquetas de jamón ibérico		T		T	T	T		T	T	T	T	T		T
Cucurucho de patatas bravas	T	T		T	T	T	T	T		T	T	T		T
Brocheta de butifarra del Montseny a la brasa con alioli	T	T		T	T	T	T	T		T	T			T
Mini burger con piquillo al chimichurri y huevo de codorniz		T		T	T	T		T	T	T	T			T
Arroz de montaña	T	T		T	T	T	T			T	T			T
Arroz de verduras de temporada	T	T	T	T	T	T	T			T	T			T
Pan de Navidad							T				T			
Lingote de praliné bañado con chocolate crujiente		T		T					T	T	T	T		T

FIESTA

Jamón ibérico de bellota sobre pan de cristal con tomate														
Croquetas de tres quesos		T		T	T	T		T	T	T	T	T		T
Arroz con verduras, setas y un toque de...	T	T	T	T	T	T	T			T	T			T
Esqueixada de bacalao del Mussol con olivas Kalamata y tomate pimiento														
Corvina a la marinera			T		T	T	T		T	T	T			
Entrecot de vaca a la brasa con verduras salteadas y aceite de romero														
Pan de Navidad							T				T			
Lingote de praliné bañado con chocolate crujiente		T		T					T	T	T	T		T

KIDS NAVIDAD

Jamón ibérico de bellota sobre pan de cristal con tomate														
Croquetas de rustido		T		T	T	T		T	T	T	T			T
Escudella de Navidad con "pilota" y galets		T	T	T	T	T		T		T	T			T
Macarrones de fonda gratinados		T		T	T	T		T	T	T	T			T
Canelones caseros		T		T	T	T		T	T	T	T			T
Carn d'olla con sus verduras y garbanzos		T	T	T	T	T		T		T	T			T
Pan de Navidad							T				T			
Lingote de praliné bañado con chocolate crujiente		T		T					T	T	T	T		T

Esta declaración es de ingredientes. Todo y aplicar buenas prácticas de higiene en nuestra cocina, por posibles contaminaciones cruzadas no podemos asegurar la ausencia de trazas de los alérgenos.



MENÚS NAVIDAD ALERGENOS

T: Contiene o puede contener trazos de alérgenos.



CON
GLUTEN



CRUS-
TÁCEOS



HUEVOS



PES-
CADO



CACA-
HUETES



SOJA



LAC-
TEOS



FRUTOS
SECOS



APIO



MOS-
TAZA



SÉSAMO



SUL-
FITOS



ALTRA-
MUZ



MOLUS-
COS

FIN DE AÑO VEGGIE

Crema de ceps amb escuma Idiazabal	T	T	T	T	T	T		T			T	T	T		T
FQueso brie frito con confitura de tomate		T		T	T	T		T	T			T			T
Croquetas de tres quesos		T		T	T	T		T	T	T	T	T			T
Montadito de tortilla de patatas	T	T		T	T	T	T	T	T	T	T				T
Calabaza a la brasa con crema a la naranja y sus semillas tostadas	T	T	T	T	T	T		T	T	T	T				T
Arroz con verduras, setas y un toque de romesco	T	T	T	T	T	T	T			T	T				T
Pan de Navidad							T					T			
Lingote de praliné bañado con chocolate crujiente		T		T				T		T	T	T	T		T

FIN DE AÑO

Jamón ibérico de bellota sobre pan de cristal con tomate															
Croquetas de chipirones con un toque de alioli de piquillos					T				T	T	T				
Milhojas de tomate con sardina ahumada y crema agria de yogur		T	T		T	T	T		T	T	T	T			T
Roast beef de ternera con crema de queso de atura y virutas de foie	T	T			T	T			T		T				
Corvina a la marinera			T		T	T	T		T	T	T				
Tournedó de solomillo de ternera al café de París con patata primor especiada al horno		T	T		T				T		T				T
Pan de Navidad							T					T			
Lingote de praliné bañado con chocolate crujiente		T		T				T		T	T	T	T		T

KIDS FIN DE AÑO

Jamón ibérico de bellota sobre pan de cristal con tomate															
Croquetas de jamón ibérico de bellota		T		T	T	T		T	T	T	T	T			T
Escudella de Navidad con "pilota" y galets		T	T	T	T	T		T		T	T				T
Macarrones de fonda gratinados		T		T	T	T		T	T	T	T				T
Canelones caseros		T		T	T	T		T	T	T	T				T
Hamburguesa de ternera con patata baby al caliu															
Pan de Navidad							T					T			
Lingote de praliné bañado con chocolate crujiente		T		T				T		T	T	T	T		T

Esta declaración es de ingredientes. Todo y aplicar buenas prácticas de higiene en nuestra cocina, por posibles contaminaciones cruzadas no podemos asegurar la ausencia de trazas de los alérgenos.



MENÚS NAVIDAD ALERGENOS

T: Contiene o puede contener trazos de alérgenos.



FIN DE AÑO ARENAS VEGGIE

Crema de boletus con espuma Idiazabal	T	T	T	T	T	T		T		T	T	T		T
Queso brie frito con confitura de tomate		T		T	T	T		T	T			T		T
Croquetas de tres quesos		T		T	T	T		T	T	T	T	T		T
Montadito de tortilla de patatas	T	T		T	T	T	T	T	T	T	T			T
Calabaza a la brasa con crema a la naranja y sus semillas tostadas	T	T	T	T	T	T		T	T	T	T			T
Arroz con verduras, setas y un toque de romesco	T	T	T	T	T	T				T	T			T
Pan de Navidad							T				T			
Lingote de praliné bañado con chocolate crujiente		T		T					T	T	T	T		T

FIN DE AÑO ARENAS

Jamón ibérico de bellota sobre pan de cristal con tomate														
Croquetas de chipirones con un toque de alioli de piquillos					T				T	T	T			
Milhojas de tomate con sardina ahumada y crema agria de yogur		T	T		T	T			T	T	T	T		T
Roast beef de ternera con crema de queso de atura y virutas de foie	T	T			T	T			T		T			
Xató de gambas	T			T	T	T			T	T	T			T
Zamburiñas con salsa marmitako			T		T	T			T	T	T			
Corvina a la marinera			T		T	T			T	T	T			
Tournedó de solomillo de ternera al café de París con patata primor especiada al horno		T	T		T				T		T			T
Pan de Navidad							T				T			
Lingote de praliné bañado con chocolate crujiente		T		T					T	T	T	T		T

KIDS FIN DE AÑO ARENAS

Jamón ibérico de bellota sobre pan de cristal con tomate														
Croquetas de jamón ibérico de bellota		T		T	T	T		T	T	T	T	T		T
Escudella de Navidad con "pilota" y galets		T	T	T	T	T		T		T	T			T
Macarrones de fonda gratinados		T		T	T	T		T	T	T	T			T
Canelones caseros		T		T	T	T		T	T	T	T			T
Hamburguesa de ternera con patata baby al caliu														
Pan de Navidad							T				T			
Lingote de praliné bañado con chocolate crujiente		T		T					T	T	T	T		T

Esta declaración es de ingredientes. Todo y aplicar buenas prácticas de higiene en nuestra cocina, por posibles contaminaciones cruzadas no podemos asegurar la ausencia de trazas de los alérgenos.